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Abstrakt

Cílem bakalářské práce je vytvořit podnikatelský plán pro nově vzniklý podnikatelský

subjekt – obchodní společnost (s. r. o.) pro technologicky zaměřený podnik.

Podnikatelský plán pro technologicky zaměřený podnik vychází ze základní analýzy

procesů souvisejících se založením a vznikem podnikatelského subjektu, který se za-

bývá dodávkou zařízení pro úpravu vody a provádí instalaci potřebných technologií

pro dosažení určené kvality vody. Dále vychází z analýzy situace na trhu v oblasti tech-

nologií na úpravu vody, doplněných o relevantní odborné informace a stanovuje zá-

kladní parametry podnikatelské činnosti ve zvoleném oboru.

Cílem je, aby nově vzniklý technologicky zaměřený subjekt postupující podle tohoto

podnikatelského plánu byl konkurenceschopný subjekt, který s využitím vlastního

know-how a dostupných finančních zdrojů zajistil efektivní uspokojování potřeb zá-

kazníků.

V návrhové části bakalářské práce, která obsahuje i doporučení k implementaci navr-

hovaných postupů, práce vychází z provedených analýz a definuje základní parametry

podnikatelské činnosti technologicky zaměřeného podniku.

Klíčová slova

technologie na úpravu vody, podnikatelský plán, marketingový plán, analýza trhu, fi-

nanční záměry, implementace podnikatelského plánu

Abstract

The aim of the bachelor thesis is to create a business plan for a newly based business

entity - a trading company (Ltd.) for a technologically oriented enterprise.

The business plan for a technology oriented enterprise is based on a basic analysis of

the processes related to establishment of a business entity that deals with the supply

of water treatment facilities and implements the necessary technologies to achieve

the specified water quality. It is also based on the analysis of the market situation in

the field of water treatment technologies supplemented by the relevant expert infor-

mation and defines the basic parameters of the entrepreneurial activity in the chosen

field.

The aim is that the newly established technologically oriented entity following this

business plan will be a competitive entity, which, using its own know-how and availa-

ble financial resources, will ensure effective satisfaction of customers' needs.

In the bachelor thesis proposal, which contains recommendations for the implemen-

tation of the proposed procedures, the thesis is based on the analyses performed and

defines the basic parameters of the entrepreneurial activity of the technologically ori-

ented company.

Key words

Water treatment technology, business plan, marketing plan, market analysis, financial

plans, implementation of the business plan
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1 Úvodní kapitola

1.1 Stanovení cílů a úkolů

Cílem bakalářské práce je vytvořit podnikatelský plán pro nově vzniklý pod-

nikatelský subjekt – obchodní společnost (s. r. o.) pro technologicky zamě-

řený podnik. Tento plán je praktickou pomůckou pro začínající podnikatele

ve zvolené oblasti. Je přehledným a srozumitelným návodem k založení

podnikatelského subjektu, získání příslušných podnikatelských oprávnění

včetně splnění všech registračních a administrativních povinností souvi-

sející se zahájením a provozováním podnikatelské činnosti na území České

republiky. Podnikatelský plán pro technologicky zaměřený podnik vychází

ze základní analýzy procesů souvisejících se založením a vznikem podni-

katelského subjektu, který se zabývá dodávkou zařízení pro úpravu vodu

pro průmysl, energetiku, města, obce a domácnosti. Podnik také provádí

instalaci potřebných technologií pro dosažení určené kvality vody, dále vy-

chází z analýzy situace na trhu v oblasti technologií na úpravu vody, dopl-

něných o relevantní odborné informace a stanovuje základní parametry

podnikatelské činnosti ve zvoleném oboru. Cílem je, aby nově vzniklý tech-

nologicky zaměřený subjekt postupující podle tohoto podnikatelského

plánu byl konkurenceschopný subjekt, který s využitím vlastního know-

how a dostupných finančních zdrojů zajistil efektivní uspokojování potřeb

zákazníků.

Analytická část bakalářské práce je zaměřena na analýzu povinností sou-

visejících se zahájením podnikatelské činnosti ve formě právnické osoby a

na analýzu trhu ve zvolené oblasti – technologie na úpravu vody. Obsahuje

dále základní charakteristiku použitých technologií (filtrace, reverzní

osmózy, deionizace a elektro-deionizace), jejichž základní znalost je před-

pokladem úspěšného fungování technologického podniku v praxi. V ana-

lytické části jsou využity informace o podnikatelském subjektu, který na

trhu technologií na úpravu vody vyvíjí svoji činnost již od roku 2008 a který
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je součástí multinacionální společnosti se sídlem v Lucembursku. V analy-

tické části jsou využity relevantní informační zdroje, jejichž seznam je uve-

den na závěr bakalářské práce. Při zpracování jsem využil i informace, které

jsem získal z podnikových zdrojů společnosti WATERA Czech spol. s r.o. pro-

střednictvím mého konzultanta a s využitím poskytnutých materiálů vni-

tropodnikových norem, postupů a ostatních dokumentů.

V návrhové části bakalářské práce, která obsahuje i doporučení k imple-

mentaci navrhovaných postupů, jsem vycházel z předchozích analýz a de-

finoval základní parametry provádění podnikatelské činnosti technolo-

gicky zaměřeného podniku podle navrženého podnikatelského plánu tak,

aby tento subjekt podnikal v souladu s platnými právními předpisy a naří-

zeními, byl konkurenčně schopný, finančně životaschopný a vytvářel pra-

covní příležitosti.

1.2 Úkoly bakalářské práce

1) Volba tématu, odsouhlasení s vedoucím

2) Zajištění konzultanta z podnikové praxe

3) Vymezení cíle a stanovení úkolů nutných pro splnění cíle

a. Popis společnosti Watera

b. Zpracování analýzy trhu

c. Zpracování základní charakteristiky podnikání v ČR

d. Zpracování základní charakteristiky technologií pro úpravu vody

e. Zpracování podnikatelského plánu

f. Doporučení k implementaci

g. Shrnutí výsledků

4) Popis obsahu jednotlivých dílčích částí a podkapitol – stanovení osnovy

BP

5) Zpracování analytické části

6) Zpracování návrhové části (cíl, výsledky analýz), součást: doporučení k

implementaci (jak realizovat návrh)
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2 Analýza problému

Prvním cílem této kapitoly je popsat společnost WATERA Czech spol. s r.o.

Tato společnost bude pro mě důležitá, protože budu vycházet z jejich po-

užívaných technologií. Mezi další cíle patří: získání, analyzování a vyhod-

nocení získaných informací, jejich součástí bude: analýza trhu a poptávky,

analýza konkurence, stanovení marketingové strategie a definování trhu.

Nově zakládaná společnost Voda pro Vás, s.r.o., jejíž podnikatelský plán je

obsahem této bakalářské práce, má úzkou vazbu na společnost WATERA

Czech spol. s r.o., s níž uzavře nově založený subjekt dealerskou smlouvu.

Společnost Voda pro Vás, s.r.o. vychází ze znalostí trhu a těží z vysoké tech-

nologické úrovně společnosti WATERA Czech spol. s r.o., zejména v oblasti

prodeje a instalace změkčovačů vody WateraSoft, náhradních dílů a spo-

třebního materiálu převážně pro sektor domácností.

2.1 Stručná charakteristika společnosti WATERA Czech

spol. s r.o.

2.1.1 Profil společnosti WATERA Czech

Společnost WATERA Czech byla založena v roce 2008 jako oficiální zá-

stupce společnosti Culligan International pod jménem Culligan Czech.

Společnost působí na českém trhu prostřednictvím jiných subjektů od

roku 1993. Od počátků svého působení hrála na českém trhu významnou

roli v oblasti úpravy vody. Společnost má velké množství provozovaných

zařízení ve všech sférách úpravy vody, ať už se jedná o vodárenské společ-

nosti, průmyslové, energetické závody, nemocnice nebo domácnosti.

V roce 2015 se společnost začlenila do nadnárodního sdružení Watera In-

ternational, se sídlem v Luxemburgu, která získala 100 % jejího kapitálu a

přejmenovala se na WATERA Czech. WATERA Czech prostřednictvím svého

zkušeného personálního obsazení podporuje uvedení na trh úpravy vody

technologicky a technicky vyspělých výrobků a řešení společnosti Watery
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International. Zároveň realizuje i montáže a poprodejní servis zákazníkovi.

V Praze má k dispozici zázemí, kde vede zásoby náhradních dílů a spotřeb-

ního materiálu. V případě potřeby má k dispozici personální podporu spo-

lečnosti Watera International ze zemí, kde působí.

2.1.2 Profil společnosti Watera International

Významné environmentální změny v posledních desetiletích vyvolaly po-

ptávku po produktech a řešeních, která mohou zajistit efektivní využití

vody, která je nezbytná pro udržitelný ekonomický rozvoj. Tato potřeba ve-


[…]


5.c Pohonné hmoty 2 500 Kč

30 000 Kč

5.d Náklad na polepení vozidla

4 500 Kč 4 500 Kč

6. Ostatní služby 21 250 Kč

255 000 Kč

a) nájem + služby za nebytové prostory 16 500 Kč

198 000 Kč

b) ostatní nakupované služby (telefon,

internet)

2 500 Kč

30 000 Kč

c) opravy osobního automobilu 750 Kč

9 000 Kč

d) marketingové náklady 1 500 Kč

18 000 Kč

7. Hrubé mzdy 46 180 Kč

554 160 Kč

a) pracovní poměr 27 000 Kč

324 000 Kč

b) dohoda o provedení práce 10 000 Kč

120 000 Kč

c) Sociální a zdravotní pojištění 9 180 Kč

110 160 Kč

8. Ostatní náklady 1 520 Kč 10 000 Kč 28 240 Kč

8.a Silniční daň + dálniční kupón 375 Kč

4 500 Kč

8.b Zřizovací výdaje

10 000 Kč 10 000 Kč

8.c Jiné náklady 300 Kč

3 600 Kč

8.d Odpisy osobního automobilu 845 Kč

10 140 Kč

Výsledek hospodaření (3. + 4. - 5. - 6. - 7.

- 8.)

1 650 Kč -30 000 Kč -10 200 Kč
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4.9 Rizika

Rizika při uplatnění tohoto podnikatelského plánu můžeme rozdělit do

dvou skupin:

- vnitřní rizika (duševní a fyzické zdraví jednatele, odborný výkon pod-

nikatelské činnosti z technického a obchodního hlediska)

- vnější rizika (neočekávaný vývoj na trhu, zvýšení konkurenčního pů-

sobení ostatních podnikatelských subjektů)

S cílem eliminovat výše uvedená rizika budou přijata tato opatření:

- péče o zdravotní stav podnikatele s využitím vhodných volnočaso-

vých aktivit, rozšiřování odborných znalostí samostudiem, četba od-

borné literatury

- uzavření pojistné smlouvy, jejíž předmětem bude pojištění odpo-

vědnosti za škodu způsobenou výkonem podnikatelské činnosti zá-

kazníkům i obchodním partnerům

- důkladná analýza stavu a vývoje konkurence v oblasti technologií na

úpravu vody se zaměřením na proces změkčování a filtrace

4.10 Závěr

Z obchodního plánu a finančního záměru vyplývá, že realizace nového

podniku je možná a když bude úspěšný tak si najde na trhu své místo. Roz-

hodování bankovních subjektů pro tento podnikatelský plán by mělo být

kladné.
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5 Doporučení k implementaci

Základem úspěšné implementace tohoto podnikatelského plánu je:

1. uzavření dealerské smlouvy se společností WATERA Czech spol. s r.o.

2. vhodné personální obsazení pozice jednatele a servisního technika

3. odborné řízení podnikatelské činnosti

4. provádění kontroly přijatých opatření, dodržování obchodních fi-

nančních a daňových povinností tohoto podnikatelského subjektu

5. pravidelné (měsíční, čtvrtletní, roční) vyhodnocování podnikatel-

ského plánu, včetně plánu prodeje s návrhem případných opatření k

odstranění odchylek

Podnikatelský plán bude vyhodnocen komplexně po uplynutí 12 měsíců

(kalendářního roku) z pohledu stanovených cílů v oblasti obchodní, fi-

nanční a personální. Výsledky tohoto ročního souhrnného vyhodnocení

budou velmi důležitým podkladem pro stanovení cílů nově založeného

technologicky zaměřeného podniku.
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6 Shrnutí výsledků

Zadaný cíl bakalářské práce považuji za splněný, protože navržený podni-

katelský plán vychází z provedené tržní analýzy, představuje základní po-

hled na uplatněné technologie v oblasti úpravy vody a poskytování služeb

souvisejících s těmito technologiemi.

Podnikatelský plán nově založené společnosti Voda pro Vás, s.r.o. vychází

z provedené analýzy trhu a předpokládá uzavření dealerské smlouvy se

společností WATERA Czech spol. s r.o. která je nositelem vysoké technolo-

gické úrovně v oblasti zařízení na úpravu vody. Nově založený podnikatel-

ský subjekt zahájí svojí podnikatelskou činnost zejména v oblasti prodeje

a instalací vybraných technologií na úpravu vody (změkčovače WateraSoft),

náhradních dílů a spotřebního materiálu včetně příslušných chemikálií pro

provoz těchto technologií.

Zvolený podnikatelský plán vytváří předpoklady pro úspěšné zahájení a

provozování podnikatelské činnosti v této oblasti, přičemž vychází z pro-

pracovaného marketingové a obchodního plánu. Nedílnou součástí podni-

katelského plánu je predikce základních finančních vztahů a předpokladů

pro dosažení ekonomické samostatnosti nově vzniklého subjektu.

Personální obsazení a zvolená organizační struktura umožňuje efektivně

vykonávat podnikatelskou činnost a vytváří předpoklady pro další rozvoj

nově založené obchodní společnosti.

Volba moderních technologií a analýza potřeb potencionálních zákazníků

Voda pro Vás, s.r.o. představuje také inovativní přístup v oblasti technologií

na úpravu vody a je ohleduplná k životnímu prostředí.

Podnikatelský plán vychází z praktických znalostí získaných studiem a od-

bornými konzultacemi z podnikové praxe, které jsem využil a implemento-

val v podmínkách nově vzniklého technologicky zaměřeného podniku.
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Bakalářská práce stanovuje základní předpoklady pro vznik a fungování

nově založeného podnikatelského subjektu v podmínkách vysoce konku-

renčního prostředí.

Práce obsahuje základní administrativně právní, marketingové a finanční

charakteristiky nově vzniklého technologicky zaměřeného podniku je zá-

kladním vodítkem pro praktickou implementaci tohoto projektu na českém

trhu.
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