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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Podnikatelský plán pro technologicky zaměřený podnik
Jméno autora: Martin Šrámek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Masarykův ústav vyšších studií
Oponent práce: Mgr. Lucia Dobrucká, PhD.
Pracoviště oponenta práce: Oddělení veřejné správy a regionálních studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Spracovanie podnikateľského plánu patrí medzi štandardné témy bakalárskych prác.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadanie práce tak, ako bolo všeobecne naformulované, bolo splnené. Z vecného hľadiska sa však nejedná o založenie
nového podniku v pravom slova zmysle, ale iba o podnikanie na základe dílerskej zmluvy. Keďže väčšina podmienok
dílerstva je daná firmou Watera (a navyše tieto podmienky ešte neboli v čase spracovania práce známe), miera vlastného
prínosu študenta v praktickej časti je veľmi nízka a nezodpovedá bežným požiadavkám na bakalársku prácu.

Zvolený postup řešení nesprávný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Predložená bakalárska práca nie je podnikateľský plán. Obsahuje síce niektoré kapitoly podnikateľského plánu, nejedná sa
však o ucelený dokument v jeho štandardnej podobe. Argument, že podnikateľský plán môže mať špecifickú štruktúru,
v tomto prípade neobstojí, pretože ani jednotlivé použité kapitoly nezodpovedajú požiadavkám na podnikateľský plán
a obsahujú odborné chyby (viď komentáre nižšie).

Odborná úroveň F - nedostatečně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je slabá, uvádzam iba niektoré príklady z praktickej časti práce:

- 4.1.2 „spôsob financovania a jeho štruktúra“ hovorí iba o vklade spoločníka. Táto časť podnikateľského plánu má
obsahovať kalkuláciu investície a zdroje jej krytia.

- 4.2 „zhrnutie“ je v podstate obsah (zoznam kapitol) napísaný voľným textom. V praxi má ísť o vecný súhrn
podnikateľskej myšlienky a spôsobu jej realizácie v prípade konkrétneho podniku.

- 4.3 „konkurencia na trhu“ nehovorí vôbec nič o konkurencii.
- 4.3.1 „prieskum trhu“ konštatuje, že študent použije dotazovanie. Prieskum trhu však urobený nie je, a to ani neskôr

pri segmentácii v kapitole 4.6 „marketingový plán“.
- 4.5 „obchodný plán“ je urobený na prvý rok. Štandardom pri podnikateľskom pláne začínajúceho podniku sú 3 roky.

Súčasťou obchodného plánu je aj tzv. „sezónnosť tržieb“, ktorá však nijako nesúvisí so sezónnosťou, ide iba o postupný
nábeh obratov počas prvého roka.

- 4.6.4 „distribúcia“ zahŕňa SWOT analýzu, ktorá sem určite nepatrí. Aj keby išlo iba o chybu v štruktúre kapitol, nie je
ani z textu ani z jednotlivých bodov analýzy zrejmé, či ide o SWOT firmy Watera alebo nového podniku. Záver SWOT
analýzy obsahuje vetu: „Slabé stránky odstraním využití příležitostí. Z toho vyplývá, že by podnikatelský plán mohl být
úspěšný.“ Táto formulácia je nezmyselná sama o sebe, avšak nie je pravdivá ani s ohľadom na jednotlivé vymenované
slabé stránky a príležitostí, ktoré na seba nenadväzujú.

- 4.7.3 „odmeňovanie zamestnancov“ spomína účtovníka, ktorý nikde inde v pláne nefiguruje.
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- 4.8 „finančné zámery“ obsahujú iba základný prepočet nákladov, výkazy na 3 roky chýbajú. V počiatočnej súvahe nie je
zahrnutý automobil vložený do podnikania. Plán nákladov a výnosov zahŕňa základné kalkulácie, ale nenadväzuje naň
výkaz ziskov a strát. Chýba cash-flow, súvahy v ďalších rokoch a aspoň základná finančná analýza.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce E - dostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Štruktúra práce a niektoré kapitoly nemajú logiku. Príklad za všetky: Údaje o firme Watera sú relevantné, avšak nie je
dôvod aby boli zaradené na začiatku bakalárskej práce ešte pred teoretickou časťou. Keďže študent sa na ne odvoláva
v podnikateľskom pláne, ide o súčasť analýz v praktickej časti práce. Navyše názov tejto kapitoly „analýza problému“
nezodpovedá obsahu kapitoly, pretože tá iba popisuje stav a nemenuje žiadny problém. V čase čítania sa preto nedá
zhodnotiť využiteľnosť uvádzaných údajov. Celá práca obsahuje veľké množstvo preklepov a chýb.

Výběr zdrojů, korektnost citací F - nedostatečně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
S ohľadom na fakt, že ide o podnikanie na základe dílerskej zmluvy, je možné využiť dáta z firmy Watera. Avšak firemné
prezentácie ako prakticky jediný zdroj informácií určite nepostačujú. Chýba vlastný prieskum študenta, štatistické dáta
z cieľového trhu či jeho bližšie charakteristiky, aspoň webové stránky konkurentov, odborné články k problematike, a iné
zdroje, na základe ktorých by bolo možné podnikateľský zámer overiť a pripraviť do podoby plánu. Celkovo využíva práca
malé množstvo referencií a citácie nie sú vždy jasné.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Predložená práca je použiteľná v praxi v tom zmysle, že študent môže začať podnikať na základe dílerskej zmluvy. Avšak
z hľadiska bakalárskeho štúdia je práca nedostatočná a nepreukazuje dostatočné odborné znalosti študenta.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Kľúčové aspekty hodnotenia:

Predložená práca nie je podnikateľský plán tak, ako sa tento dokument chápe v rámci štandardov bakalárskeho
štúdia, navyše jednotlivé kapitoly obsahujú zásadné odborné chyby

Otázky do diskusie:

Ako by vaša práca vyzerala, keby ste ju mali kompletne prepracovať?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm F - nedostatečně.

Datum: 5.6.2017 Podpis: